



**MOPR  
SUWAŁKI**

## **Konferencja w Białymstoku**

**(<http://mopr.suwalki.pl/aktualnosc/aktualnosci/525-konferencja-w-bialymstoku>)**

*Dodane przez admin - pon., 05/03/2018 - 10:12*

### **Kategoria**

- [Aktualności \(http://mopr.suwalki.pl/aktualnosci/aktualnosci\)](http://mopr.suwalki.pl/aktualnosci/aktualnosci)

28 Lutego 2018 r. w Sali Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku Kuratorium Oświaty w Białymstoku zorganizowało konferencję adresowaną do dyrektorów szkół i placówek oraz pedagogów z terenu województwa podlaskiego pt.: „Bezpieczna szkoła – od teorii do praktyki ” z udziałem Sędzi Anny Marii Wesołowskiej. Uczestnikami konferencji był m.in. Pan Leszek Lewoc Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach wraz z pracownikami. Spotkanie dotyczyło tematyki bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Omówione zostały nowe formy przemocy wobec dziecka: eurosieroctwo, zaniedbania czy wykorzystanie dziecka w konflikcie okołorozwodowym oraz zachowania, na które mamy obowiązek reagować w ramach procedury „Niebieskie Karty”. Podczas wykładu poruszane były sprawy związane z przestępczością nieletnich i odpowiedzialnością prawną za czyny karalne. Pani sędzia w bardzo interesujący sposób opowiadała o swoich doświadczeniach zawodowych. Przedstawiła nowe zagrożeniach tj. grooming, cyberprzemoc oraz zbyt wczesna inicjacja seksualna. Przedstawiła historie z sali sądowej, które szczególnie zapadły jej w pamięć. Sędzia Anna Maria Wesołowska ostatnio zatrudniona była w Sądzie Okręgowym w Łodzi, obecnie w stanie spoczynku. Jest autorką licznych felietonów i publikacji z zakresu przeciwdziałania przemocy. Występowała w programach „Sędzia Anna Maria Wesołowska” i „Wesołowska i mediatorzy”, emitowanych na antenie telewizji.

Poruszana podczas konferencji problematyka, wywołała duże zainteresowanie uczestników, mamy nadzieję, że podobne wydarzenie skierowane do pracowników socjalnych, wymiaru sprawiedliwości, pedagogów, rodziców i wszystkich zainteresowanych wychowaniem dzieci oraz zagadnieniami z zakresu edukacji prawnej w niedługim czasie będzie można zrealizować w naszym Ośrodku. Dyrektor Leszek Lewoc wystąpił do pani sędzi z propozycją przyjazdu do Suwałk. Pani Anna Maria Wesołowska wyraziła zainteresowanie współpracą. Spotkanie planowane jest na maj br.

---

**Source URL:** <http://mopr.suwalki.pl/aktualnosc/aktualnosci/525-konferencja-w-bialymstoku>